

Số: /KH-SGDĐT

Hải Phòng, ngày tháng năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Tổng kết, trao thưởng Đoàn vận động viên học sinh Hải Phòng tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022**

Căn cứ Quyết định số 998/QĐ-BGDĐT ngày 14/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải Bơi học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022; Kế hoạch số 231/KH-BGDĐT ngày 09/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai công tác phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước đối với trẻ em, học sinh năm 2022; Kế hoạch số 339/KH-BGDĐT ngày 28/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022; Quyết định số 1029/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2022 về việc ban hành Điều lệ Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022; Thông báo số: 715/TB-BGDĐT ngày 28/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kết quả Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022; Thông báo số: 703/TB-BGDĐT ngày 28/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kết quả Giải Bơi học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch Tổng kết, trao thưởng Đoàn vận động viên học sinh Hải Phòng tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022, cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm khích lệ động viên phong trào luyện tập thể dục thể thao và đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, nhà giáo, phụ huynh và học sinh về phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước; Tạo sự lan tỏa, hình thành thói quen, kỹ năng chủ động phòng tránh tai nạn thương tích, đuối nước và phong trào tập luyện môn bơi nhằm nâng cao sức khỏe, bảo vệ bản thân trước tai nạn đuối nước.

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, giáo dục nhân cách góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu môn bơi nâng cao sức khỏe, bảo vệ bản thân phòng, chống tai nạn đuối nước; Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội trong công tác phòng, chống đuối nước trẻ em, học sinh.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học trong nhà trường phổ thông các cấp; Phát hiện, tuyển chọn học sinh năng khiếu đạt thành tích xuất sắc tại giải cho thành phố để tiếp tục bồi dưỡng nguồn vận động viên tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024.

## II. Nội dung

Tổng kết, trao thưởng các cá nhân xuất sắc Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

**1. Thời gian:** ½ ngày, từ 14h30 ngày 29/7/2022 (Thứ Sáu)

**2. Địa điểm:** Hội trường Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam, số 484 Lạch Tray, phường Kênh Dương, quận Ngô Quyền, Hải Phòng.

### 3. Nội dung chương trình

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu (Từ 14 giờ 00' - 14 giờ 30')	Ban Tổ chức
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
3	Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.	Ông Bùi Văn Kiệm Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo
4	Báo cáo tổng kết Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.	Bà Nguyễn Thúy Liễu Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Chính trị Tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo
5	Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.	Ông Trần Tiến Chinh Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo
6	Bế mạc	

### 4. Đại biểu tham dự, trân trọng kính mời:

- Ông Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Dự và chỉ đạo;
- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua Khen thưởng thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố;
- Lãnh đạo: Sở Văn hóa và Thể thao; Phòng Quản lý thể dục thể thao; Liên Đoàn thể thao dưới nước; Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao thành phố;
- Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam;
- Ban Giám đốc; Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục; đại diện lãnh đạo các phòng: Chính trị Tư tưởng, Kế hoạch Tài chính, Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Trung học, GDNN-GDTX và Đại học, Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Đại diện lãnh đạo các trường Tiểu học, THCS, THPT có học sinh đạt giải;

- Đoàn cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên học sinh tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022 (*lãnh đạo các trường Tiểu học, THCS đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện mời giúp*);

- Phụ huynh học sinh tham gia giải Bơi, giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022 (*Hiệu trưởng các nhà trường mời giúp*);

- Các cơ quan thông tấn báo chí: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng – Báo Công an nhân dân, Cổng thông tin điện tử thành phố, Báo Giáo dục và Thời đại, Tạp chí điện tử Giáo dục Việt Nam.

### **III. Phân công nhiệm vụ**

#### **1. Phòng Chính trị Tư tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Xây dựng kế hoạch chương trình, địa điểm Tổng kết, trao thưởng các cá nhân xuất sắc Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

- Chuẩn bị báo cáo Tổng kết công tác tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

- Phát hành giấy mời chương trình.

- Dự trù kinh phí tổ chức chương trình tổng kết theo quy định.

#### **2. Văn phòng Sở**

- Chuẩn bị các Quyết định khen thưởng, Bằng khen và Giấy khen để trao tại chương trình Tổng kết.

- Công bố Quyết định và tổ chức trao thưởng.

#### **3. Phòng Kế hoạch tài chính**

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức và kinh phí khen thưởng để phát thưởng cho cá nhân xuất sắc tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

- Phối hợp hướng dẫn làm thủ tục thanh quyết toán kịp thời.

#### **4. Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam**

Hỗ trợ Hội trường trang trí, khánh tiết để thực hiện chương trình Tổng kết, trao thưởng Đoàn vận động viên tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

#### **5. Trường Tiểu học Lê Hồng Phong, quận Ngô Quyền**

Cử 15 giáo viên hỗ trợ đón tiếp đại biểu, khánh tiết, phục vụ chương trình Tổng kết, trao thưởng Đoàn vận động viên tham gia Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022.

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết, trao thưởng tập thể, cá nhân xuất sắc Giải Bơi, Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các thành viên liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện,

trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, mọi ý kiến xin liên hệ: Phòng Chính trị Tư tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo, số 37 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng; Điện thoại: 02253.569.633./.

***Nơi nhận:***

- Bộ GDĐT (để b/c);
- UBNDTP (để b/c);
- Sở VHHT;
- GD, PĐG Phạm Quốc Hiệu;
- Phòng GDĐT các quận, huyện;
- Các Trường THPT;
- Trường PT nhiều cấp;
- Trung tâm GDNN-GDTX;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Phòng KHTC, GDTH, GDTrH, VP;
- Lưu: VT, CTrTT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Phạm Quốc Hiệu**